
猿教発 824 号 
令和４年３月３日 

村立学校卒業(転出)児童生徒 様 
   同      保護者  様 

                       猿払村教育委員会 
教育長 眞 坂 潤 一 

                            （公印省略） 
学習用タブレット「iPad(ｱｲﾊﾟｯﾄﾞ)」等の返却届出書の 

提出等について（依頼） 
 

 平素、村教育行政の推進につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、今年度から児童生徒に iPad を児童生徒に無償貸与し学校の授業等において活

用いただいておりましたが、児童生徒の卒業（転出）にあたり機器の返却届出書の提出

をお願いします。家庭に持ち帰った際に使用した AC アダプタ等付属品についても確認

いただき、届出書と合わせて付属品が家庭にある場合は学校に提出をいただきまようお

願いします。その際、明らかな故意による物損が見られた場合は弁償の対応をお願いす

る場合がありますのでご承知おき下さい。 

また、返却された iPad 内のデータと中学３年生（転出児童生徒）の Google アカウン

トは卒業後に削除作業を行います。個人アカウントに蓄積されたデータは下記の要領に

て保存・保管ができますので、必要な情報がありましたら期間内にデータの保存作業を

いただきますようお願いします。 
 

記 
    〇提出をいただきたいもの（卒業式までに学校へ提出をお願いします。） 

     ・学習用タブレット返却届（必須） 

     ・iPad ・付属ケース(中学生はキーボード付) ・キーボード(小学生) 

     ・タブレットペン ・AC アダプタ ・ケーブル 

     ※機器が学校にある場合は返却届のみを提出して下さい。 

     ※学校から持ち帰った際に使用した AC アダプタ・ケーブルが家庭内にありましたら

忘れずに返却をお願いします。 

 
    〇個人アカウント内のデータの保存方法について（中学３年生・転出者） 

（特に保存するものがない場合は作業不要です。） 
    ※iPad 内のデータで保存が必要なものは返却前までに Google ドライブへ保存。  

・個々で所有するパソコンやタブレット等から生徒の Google アカウントでログインし、

それぞれのアプリ（Google ドライブ等）から必要なデータをダウンロードして下さ

い。他者と共有されているデータはコピーが許可されていない場合ダウンロードでき

ません。 
 
    ※一定期間後に中学３年生及び転出児童生徒の Google アカウントは完全に削除します。

必要なデータがありましたら４月末までを目途に上記の作業をお願いします。卒業や

転出後、Google アカウントについては上記の用途以外では使用されないようお願い

します。 
                            担当：教育委員会学校教育係 


